Eodem die: Sermo

v

Apoc. 3.

Job. 14.

1. Cor. 3.

Leuit. 26.

2. Cor. 6.

3. Reg. 6.

Luce. 12.

Eccl. 3.

Sermo
CC. LVI.
A

Elebitas huius cōgregationis: de
dicatio est domus orationis. Dom^o
ergo nostrarū orationum ista: dom^o
autem dei uostpsi. Si domus dei nospsi:
nos in hoc seculo edificamur: ut in fine secu-
li dedicemur. Edificiū: imo edificatio habet
laborem: dedicatio exultationē. Qd̄ hic fie-
bat quando ista surgebant: hoc fit modo
cum congregant credentes in christum. Cre-
dendo enim quasi de siluis et montibus li-
gna et lapides p̄cidunt: cū d̄o cathyzizant:
baptizant: formant: tanq̄ inter manus fa-
briozum et opificum volant: colliniant: com-
planant: Uerū tamē domū domini non fa-
ciunt: nisi quando charitate compaginant.
Ligna ista et lapides si non sibi certo ordine
cohererent: si nō se pacifice inuicerent: si nō
se inuicē coherendo sibi quodāmodo ama-
rent: nemo huc intraret. Deniq̄ quando vi-
des in aliqua fabrica lapides et ligna bñ sibi
coherere: securus intras: ruīnam non times.
Uolens ergo dominus christus intrare: et in
uobis habitare: tanq̄ edificando dicebat:
Abhandatū nouum do vobis: ut vos inuicē
diligatis. Abhandatū inquit nouum do vo-
bis. Ueteres enim eratis: domū mihi non
dātis. faciatis: in uestra ruīna iacebatis.
Ergo ut eruamini a uestrę ruīnę uetustate:
uouo inuicem amate. Consideret ergo chari-
tas uestra: edificari adhuc istam domū toto
sicut p̄dictum est et p̄missum orbe terrarum.
Cum enim edificat domus post captiuitatē:
sicut habet aliuo psalm^o: dicis: Cantate do-
mino canticū nouum: cantate domino om-
nis terra. Qd̄ ibi dixit: canticū nouum: hoc
dominus dixit: mandatū nouū. Quid enim
habet canticū nouum: nisi amorem nouuz?
Cantare amantis est. Uox huius cantozio:
feruor ē sancti amoris. Amem^o: gratis ame-
mus. Dominū enim amam^o: quo nihil me-
lius inuenimus. Ipsum amemus propter
ipsum: et nos in ipso: tamē p̄pter ipsuz. Ille
enim ueraciter amat amicum: qui deū amat
in amico: aut quia est in illo: aut ut sit in illo.
Hec est uera dilectio: p̄pter aliud si nos dili-
gimus: oderimus potius q̄ diligim^o. Quid
enim amat? Iniquitatē. Quid odit? Forte
uicinum suum: forte uicinam suam. Expa-
uescat: odit animā suaz: Qd̄ iū anime: amor
nequicię. Ergo contra odiū nequicię: amor
anime. Qui diligitis dominū: odio habete
q̄d malū est. Bonus est deus: malum est q̄d

Job. 13.

Ps. 95.

Ps. 10.

amas: et teipsum in malum amas. Quomodo
amas deum: cum adhuc amas q̄d odit de^o?
Audisti enim: quia deus dilexit nos: et uerū
est. Dilexit nos: et qui uales dilexerit: sit atten-
damus: erubescimus. Sed ideo nō erubesci-
mus: quia diligendo tales fecit esse non ta-
les. Erubescimus recordatione p̄teritorum:
gaudeamus spe futurorū. Quare enim eru-
bescimus q̄d sumus: et nō potius confida-
mus: quia spe saluī facti sumus? Deniq̄ au-
diuimus: Accedite ad euz et illuminamini: et
uultus uestri non erubescunt. Si recedat lu-
men: redis ad cōfusionem. Accedite ad eum
et illuminamini. Ergo ille lumen: nos sine il-
lo tenebrę. Si recesseris: in tuis tenebris re-
manebis: si accesseris: non de tuo lucebis.
Fuisse enim aliquādo tenebrę: ait aposto-
lus fidelibus et infidelib^o: Fuistis aliquādo
tenebrę: nūc aut lux in domino. Si ergo lux
in domino: tenebrę sine domino. Porro si lux
in domino: et tenebrę sine domino: Accedite
ad eum et illuminamini. Attēdite in psalmo
dedicatiōis: quē modo cantauimus ex rui-
na edificiorū. Non scidisti saccum meū: hoc
ptinet ad ruīnam. Quid ergo ad edificium?
Et accinxisti me leticia. Uox dedicatiōis:
Ut cante tibi gloria mea: et nō cōpungar.
Quis est qui loquit? In uerbis eius agno-
scite. Si expono obscurum est. Ergo uerba
eius dicam: continuo agnosce tū loquētem
ut ametis alloquētem. Quis est qui dicere
potuit: Fruisti dñe ab inferis anima meam?
Uiuo anima iam ab inferis eruta est: nisi d̄
qua dictum est alio loco: Non derelinquas
animā meā in inferno? Proponit dedicatiō
et cantat liberatio canticū dedicatiōis do-
mus: et dicit: Exaltabo te domine quoniā
suscipisti me: et nō iocūdasti inimicos meos
super me. Attendite iudeos inimicos: qui se
putabant occidisse christū: uiciste tanq̄ ini-
micū: p̄didisse quasi hominē ceteris similem
atq̄ mortalem. Resurrexit tertia die: et eius
uox est: Exaltabo te dñe quoniā suscepisti
me. Attēdite apostollū dicentē: Propter q̄
eum exaltauit. Et non iocūdasti inimicos
meos super me. Ipsi quidem in christi mor-
te iocūdabant: sed in eius resurrectione: ascē-
sione: p̄dicatiōe aliqui compungebant. In-
eius ergo p̄dicatiōe et per apostolorū con-
stantię diffamationem aliqui compunge-
bant et conuertebant: aliqui obdurabant
et confundebant: nulli tamē iocūdabant.

Ro. 8.
Ps. 33.

Ep. 5.

Ps. 29.

Abi. 5.

Ps. 29.

Ps. 15.

Ps. 29.

Job. 2.

Sancti Augustini de tempore

- Ps. 29.** et implet vox exultantis: Exaltabo te domine quoniam suscepisti me: et non iocundasti inimicos meos super me. Non iocundasti super me: si mihi credant: iocundabis in me. Ne multa dicamus: ad illa que cantauimus aliquando veniam. Quomodo dicit christus: Ecce scidisti saccum meum: et accinxisti me leticia: Saccus eius erat similitudo carnis peccati. Non tibi vilescat: quod ait: saccum meum: ibi erat inclusum precium tuum. Ecce scidisti saccum meum. Euasimus ad saccum istum. Ecce scidisti saccum meum: In passione concessus est: Quomodo ergo deo patri dicat: Ecce scidisti saccum meum: Quomodo patri dicat: vis audire: Ecce scidisti saccum meum: Quia propter filio non peperit: sed pro nobis omnibus tradidit illum. Fecit enim pro iudicibus nescientes: unde redimerent scientes: et confunderent negantes. Rescunt enim quid boni nobis operati sunt malo suo. Suspensus est saccus: et quasi letatus est impius.
- Job. 19.** Concidit saccum lancea persecutor: et fudit precium nostrum redemptor. Cantet christus redemptor: gemat iudas venditor: erubescat iudeus emptor. Ecce iudas vendidit: iudeus emit: malum negotium egerunt: ambo damnati sunt: seipsum perdidit venditor: et emptor. Dicat ergo caput nostrum: dicat pro corpore occiso: pro corpore dedicato. Dicat: audiamus: Ecce scidisti saccum meum: et accinxisti me leticia: id est conscidisti mortalitatem meam et accinxisti me immortalitate et incorruptione.
- Ps. 29.** Et cantet tibi gloria mea: et non compungar. Quid est: non compungar? Jam contra me non ferat lanceam persecutor. Et non compungar. Christus enim surgens a mortuis: iam non moritur: et mors illi ultra non dominabitur. Quia autem mortuus est: peccato mortuus est semel: quia autem uiuit: uiuit deo. Ita et nos inquit existimemus nos mortuos esse peccato: uiuere autem deo in christo iesu domino nostro.
- Ro. 6.** Ergo dum nouam constructionem sancte huius ecclesie libenter attendimus quam diuino nobis debere et deo nostro maximam laudem: et sanctitati vestre congruam de diuine domus edificatione sermonem. Tunc autem sermo noster congruus erit: si in se aliquid edificationis habeat: quod utilitati animarum uestrarum deo uos interius

edificante proficiat. Quod hic factum corporaliter videmus in parietibus: spiritualiter fiat in mentibus: et quod hic profectum cernimus in lapidibus et lignis: hoc edificare gratia dei proficiat in corporibus uestris. Principaliter ergo gratias agamus domino deo nostro: a quo est omne datum optimum: et omne donum perfectum: et eius bonitate tota cordis alacritate laudemus: quoniam ad construendam istam domum orationis fidelium suorum uisitauit animum: excitauit effectum: surrogauit auxilium: inspirauit necdum uolentibus ut uellent: adiuuit bonae uoluntatis conatus ut facerent: ac per hoc deus qui operatur in suis et uelle et proficere per bona uoluntate: haec omnia ipse cepit: ipse profecit. Et quae opera bona in conspectu suo nunquam esse permittit inania: fidelibus suis quibus operantibus prebuit uirtutis suae fauorem: tribuet condignam per tanta operatione mercedem. Adhuc amplius agende sunt gratiae deo nostro: hanc enim ecclesiam quae fecit nobis domino suo construi: fecit etiam sanctorum martyrum reliquijs amplius honorari.

Explicitus est opus sermonum de tempore
Diui Aurelii Augustini: ~~et cetera~~
~~Sancti Augustini~~: Anno salutiferi uirginialis partus Monasterio quinto supra
Abillesimum quaterque centesimum.

Materiau ac sententiaru memo-
ria dignaru ex sermonibus de
tempore Dni Aurelij Augustini col-
lectaru: summaria breuisq; Anno-
ratio.

Boxum pcurao tantoru homici-
dioru seru esse sciat: quati genera-
ri potuissent. cc. xliij. B.

Abrabam suo exemplo noo docet debere
habere virtutem charitatis que omnia cre-
dit. xlvj. E. f. B.

Abraha in his imitari debem⁹. xlvj. f.
Abraham historialiter legim⁹ egressum
de terra sua z cognatiõe zc. in nobis spiri-
tialiter implendu est. l. A. lxvij. A. B. L.

De eo qd abrahę dicit: Sumetibi vaccam
triennem zc. liij. per totum.

Radicę fidei nominisq; christiani habe-
bat: qz totu illi credulitas donauit qdqd
legali posset obseruatiõe coferrı. lxvij. A.

De tribus vris q apparuerunt abrahę sub ar-
bore: z qd figurēt. lxvij. L. D. lxx. p totu.

Per fidę accepit filiu in senectute: que in
iuuentute habere no poterat per natura.
lxvij. L. lxvij. B.

Credidit abrahā deo et reputatu est illi ad
iusticiam: exponit. lxvij. A. E. c. x. D.

Demysterio quō iubet immolari filiu su-
um. xlvj. f. B. lxx. lxvij. lxvij. per totum.
lxx. L. et. c. x. D.

No dubitauit credere quādo ei filius pmitt-
tebatur: ideo non trepidauit qm exigebat
offerre. lxxij. A. in fi. lxxij. L.

Non fecit sibi questioe quasi de pceptis
dei sibi aduersantib⁹: qz credidit susceptu-
rus filiu: credidit occasuro: vbiq; fidelis
no crudelis fuit. lxxij. B. lxxij. A.

Quicquid de abrahā scriptura dicit: factu
est: z pphetia fuit. lxxj. B. lxxij. B.

Abrabam si parricidiu fecerit iust⁹ est: si no
fecerit indeuotus est. lxxij. A.

Ideo iubet filium victimare: vt manifestet
mūdo qui iā notus erat deo. lxx. B. lxxij.
E. lxxij. L.

In immolatione filij ostendit eius patien-
tia fortis: z deuotio costano. lxxij. D.

De eo q mittit puerum ad rebeccam. lxxv.
per totum.

Q erat pphetie spiritu plen⁹ et nouit de
semine suo christu nascituz: ideo no per car-
nale semur: sed p deū viuum iuramentu exi-

gebat. lxxv. A. in medio.

Quid figuret q filio suo isaac dedit omne
suam substātia: z filijs cōcubinaru largi-
tuo est munera. cc. xliij. L. L.

Q iustificatus sit gratia non psumptio-
ne. c. x. D. circa finem.

Abraha quid noo imitandū docet. lxxij. f.

Q inter diuitias pauper fuit: ideo paupe-
ru factus est susceptor. c. x. D. E.

Abrahę filij dicunt omneo in christum cre-
dentes. liij. A.